
Motioner i Andra kammaren, Nr 145. 1

Nr 145.

Av herr Gustafson i Stockholm, om skrivelse till Kungl. Maj:t, 
med viss hemställan i fråga om beslut, meddelade av 
kontrollstyrelsen.

Tillämpningen av nu gällande rusdrycksförsäljningsförordning har 
vid upprepade tillfällen givit anledning till ingående diskussioner ute 
bland den stora allmänheten och i pressen. Genom riksdagens beslut 
av 1917 har K. Kontrollstyrelsen fått det betydelsefulla och verkligt 
krävande uppdraget att utfärda de särbestämmelser, som äro ofrånkomliga 
vid lagstiftning av ifrågavarande art och i vissa särskilda situationer. 
Genom K. Kontrollstyrelsen har det gång på gång utfärdats föreskrifter, 
som framkallat livliga motsägelser och på den sista tiden har det gått 
så långt, att hotell- och restaurangspersonalen skrivit till Kungl. Maj:t 
och förklarat, att åtskilliga anvisningar av K. Kontrollstyrelsen varit så 
opraktiska, att de äro hart när omöjliga att efterleva. Det frågas också 
ofta nog, om det är riksdagen på detta område eller K. Kontrollstyrelsen 
som är den verkliga lagstiftaren. Då de tillämpningsbestämmelser, som 
K. Kontrollstyrelsen utfärdar så väsentligt beröra de enskilda medborgar
nas dagliga liv, samtidigt som tusentals medborgare få vidkännas rätt 
så svåra konsekvenser beträffande arbete och existens, är det av vikt 
att de erforderliga åtgärderna för lagstiftningens rätta tillämpning bliva 
så väl motiverade, att den allmänna opinionen erkänner deras nödvän
dighet och verkliga samhällsnytta. För att komma fram till mera trygg
het och mindre diskussion på ifrågavarande område synes det därför 
önskvärt, att besluten bliva föremål för en efterprövning i högre instans, 
innan de upphöjas till läslig förordning. Röster ha höjts för en om
organisation av K. Kontrollstyrelsen, meu innan en sådan kan komma
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till stånd förefaller det oss ändamålsenligt, att riksdagen beslutade, att 
alla förordningar, som K. Kontrollstyrelsen ämnar utfärda och utfärdat* 
böra underställas Kungl. Haj:t prövning.

På grund av det ovan anförda, hemställes,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, att Kungl. Maj:t måtte föreskriva, att vaije 
förordning, som utfärdas av K. Kontrollstyrelsen, från 
och med dag, som av Kungl. Maj:t bestämmes, skall 
underställas Kungl. Maj:ts prövning för slutlig sanktion.

Stockholm den 20 januari 1921.
Hjalmar Gustafson.


